
POŘADATEL: ÚSTAV KLINICKÉ A MOLEKULÁRNÍ PATOLOGIE 
ODBORNÝ GARANT: MUDr. Daniela Skanderová, zástupkyně přednosty pro LP 
Ústavu klinické a molekulární patologie, FN Olomouc   

PROGRAM
Další informace k semináři a odkaz na složku s preparáty najdete na: 
www.fnol.cz/kalendar-akci/olomoucky-histopatologicky-seminar-2025

108. OLOMOUCKÝ SKLÍČKOVÝ SEMINÁŘ

25. 4. 2025 10.00 – 14.00 hodin

II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická FN Olomouc (budova Y)



PROGRAM
 
10:00 Zahájení semináře

10:05 BLOK I

1 MUDr. Dominika Fritzová, FNOL: 19letá žena s krční lymfadenopatií  
 nejasné etiologie

2 MUDr. Gvantsa Kharaishvili, Ph.D., FNOL: 88letá pacientka hospitalizovaná  
 pro makroskopickou hematurii. Provedena pravostranná laparoskopická  
 nefrektomie s resekcí ureteru a cystoskopie

3 MUDr. Martin Eliáš, FNOL: 41letá žena s obturujícím tumorem trachey, který 
 bronchoskopicky snesen kleštěmi a laserem. K vyšetření dodány fragmenty  
 tkáně béžové barvy, celkové velikosti 25×16×2-11 mm

4 MUDr. Vladimíra Kaťuchová, FNOL: Žena, 66 let. Konzultační vyšetření  
 z Městské nemocnice Ostrava. Zaslán vzorek krční lymfatické uzliny

5 MUDr. Anna Adamová, FNOL: 33letá pacientka přijata plánovaně pro  
 dlouhodobé bolesti břicha k subtotální kolektomii

11:00 – 11:20 Přestávka na kávu

11:20 BLOK II

 Prezentace Laboratorní informační systém Envis a digitální patologie  
 ve FN Olomouc. Firma DS SOFT Olomouc

6 MUDr. Víta Žampachová, FNUSA Brno: Muž, nar. 1963. Transplantace jater 
 (prosinec 2024) pro kryptogenní cirhózu. CT září 2024: Játra se ztvětšeným LL, 
 difusně výrazně nehomogenní nodulárně přestavěný parenchym, jeden 
 z nodulů v S7 subkapsulárně se na periferii sytí již v art. fázi i ve venózní fázi 
 zůstává nasycený periferně – spíše se proto nejedná o HCC.

7 MUDr. Vladimír Židlík, Ph.D., FNO: 66letý pacient, exofyticky rostoucí tumor 
 na kůži hlavy velikosti 30×30×25 mm



12:00 – 12:30 Přestávka na oběd

12:30 BLOK III

8 MUDr. Iva Babánková, Žlutý kopec Brno: Muž, 70, let. Hmatná rezistence 
 v levém prsu, dle UZ nehomogenní hypoechogenita v ZHK, velikosti  
 40×17 mm

9 MUDr. Agáta Gach, Oddělení patologie Kyjov: 80letá žena s nehojící se 
 ulcerací perianálně vel. cca 1 cm

10 MUDr. Petr Vážan, EUC Laboratoře CGB, a.s.: 77letá žena, peroperační  
 biopsie a resekát štítné žlázy, uzliny a oba laloky, pro FNAB Bethesda VI

Odborné přednášky:

 doc. MUDr. Zdeněk Kinkor, Ph.D., Bioptická laboratoř v Plzni:  
 NFATC2 rearanžovaný sarkom skeletu 
 Vybrané léze bradavky prsu – nečekané úskalí – kazuistika

14:00 Ukončení semináře

Generální partner

Hlavní partner


